
Temeljem članka 19. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Pula-Pola, Klasa: 
023-01/12-01/429, Urbroj: 2168/01-02-01-0243-12-3 od 29. ožujka 2012. godine, 
Gradonačelnik Grada Pule 09. svibnja 2012. godine, donosi

PLAN KONTROLE UTROŠENIH SREDSTAVA 
KOD PRORAČUNSKIH KORISNIKA I DRUGIH KORISNIKA 

PRORAČUNSKIH SREDSTAVA ZA 2012. GODINU

Članak 1.

1. Upravni odjel za financije i opću upravu:

Planirana sredstva u 
Proračunu Grada 

Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

1.
Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog 
sektora 100.000,00

1.1.
Sufinanciranje manifestacije "Pula Boat Fair" -
Hrvatska gospodarska komora 20.000,00 srpanj

1.2. Ostale subvencije 80.000,00 prosinac

2. Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 100.000,00

2.1.
Ostale subvencije (sufinanciranje Udruga maslinara, 
Udruga pčelara itd.) prosinac

3. Vatrogasna zajednica Istarske županije 115.000,00

3.1.
5 isplaćenih zahtjeva, da li se sredstva koriste za 
namjene sukladno Sporazumu prosinac

4. Gorska služba spašavanja 40.000,00

4.1.
5 isplaćenih zahtjeva, da li se sredstva koriste za 
namjene sukladno Sporazumu prosinac

5. Javna vatrogasna postrojba Pula 15.268.000,00

5.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

srpanj
prosinac

6. Vijeće talijanske nacionalne manjine 38.000,00

6.1.
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Financijskom planu

srpanj
prosinac

6.2.
vlastita sredstva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Financijskom planu

srpanj
prosinac



2. Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu:

Planirana sredstva u 
Proračunu Grada 

Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

1. Subvencije trgovačkim društvima u  javnom sektoru

1.1.
Subvencija trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. 
Pula

7.944.000,00
srpanj

prosinac

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti:

KORISNIK
Planirana sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

1. Savez sportova Grada Pule
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Programu javnih potreba

1.1. Sportski programi u osnovnim školama 150.000,00 rujan

1.2. Udruge natjecateljskog sporta 4.500.000,00 rujan

1.3. Sufinanciranje naknada trenera 798.000,00 rujan

2. Javna ustanova Pula sport
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Programu javnih potreba

2.1. Održavanje  nog. igrališta Veli vrh i Štinjan 50.000,00 rujan

2.2. Održavanje dvorana 600.000,00 rujan

3. Zajednica tehničke kulture Grada Pule
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Programu javnih potreba

3.1. Radionice za nadarene učenike 60.000,00 rujan

4. Ostali programi u odgoju i obrazovanju

4.1. Glazbena škola I.M.Ronjgov 15.000,00 prosinac

5. Drugi programi u predškolskom odgoju

5.1.

Subvencioniranje roditelja u ustanovama predšk. 
odgoja drugih osnivača na uzorku kod dva dječja 
vrtića, kontrola 5 mjesečnih računa 6.648.000,00 lipanj



KORISNIK
Planirana sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

6. PU Dječji vrtići Pula 49.922.000,00

6.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

7. DV-SI Rin Tin Tin 5.597.000,00

7.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

8. OŠ Centar 1.513.317,00

8.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

9. OŠ Kaštanjer 2.142.557,00

9.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

10. OŠ G. Martinuzzi 3.265.717,00

10.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

11. OŠ Monte Zaro 1.447.481,00

11.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

12. OŠ T. Peruška 1.666.557,00

12.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

13. OŠ Stoja 1.888.623,00

13.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

14. OŠ Šijana 1.914.080,00

14.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj



KORISNIK
Planirana sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

15. Škola za odgoj i obrazovanje 1.403.149,00

15.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

16. OŠ Veruda 1.532.220,00

16.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

17. OŠ Vidikovac 3.199.200,00

17.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

18. OŠ Veli Vrh 2.298.531,00

18.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

svibanj/
lipanj

19. Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula 8.252.860,00

19.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

rujan/
listopad

20. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 5.975.000,00

20.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

rujan/
listopad

21. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula 5.380.000,00

21.1.
5% ukupno isplaćenih sredstava temeljem zahtjeva, 
da li zahtjev odgovara  računima

rujan/
listopad

22. Javna ustanova Pula Film Festival 4.661.000,00
5 isplaćenih zahtjeva, da li su se sredstva koristila za 
namjene sukladno Programu javnih potreba

rujan/
listopad

23. SAKUD-Puhački orkestar Grada 460.000,00 kolovoz
24. MMC LUKA 215.000,00 rujan
25. HDLU Istre 160.00.0,00 rujan

26. Sajam knjige u Istri 270.000,00
kraj 

prosinca
27. Klub žena liječenih od karcinoma GEA 36.000,00 lipanj
28. Udruga oboljelih od celijakije 5.000,00 lipanj
29. Dijabetička udruga IŽ 19.000,00 lipanj
30. Konjički klub Pula-Paradiž 9.000,00 lipanj



KORISNIK
Planirana sredstva u 

Proračunu Grada 
Pule za 2012. godinu

Plan 
kontrole

31. Udruga za Alzheimerovu bolest IŽ 6.000,00 lipanj
32. Hrvatska donorska mreža 8.000,00 lipanj
33. Udruga za zaštitu životinja Ruka šapi 25.000,00 lipanj

34.
Udruga za sport,rekreaciju i očuvanje zdravlja 
Boomerang 8.000,00 lipanj

35. Zdravstveno rekreativno sportski klub Breza 8.000,00 lipanj
36. Liga protiv raka 5.000,00 lipanj
37. Udruga Philipos 8.000,00 lipanj
38. Udruga Zelena Istra 8.000,00 lipanj
39. Hrvatska liga protiv reumatizma 6.000,00 srpanj
40. Klub rekreativaca u prirodi 9.000,00 srpanj
41. Udruga za promociju amaterskog sporta 6.000,00 srpanj
42. Društvo multiple skleroze 12.000,00 srpanj
43. Lux vitae centar za unapređenje kvalitete življenja 15.000,00 srpanj
44. Udruga Odiseja 10.000,00 srpanj
45. Udruga ZUM 11.000,00 srpanj
46. Klub liječenih alkoholičara 14.000,00 srpanj
47. Udruga Institut 10.000,00 srpanj

48.
Udruga za prev.,rehab.i resocijaliz.ovisnika o 
drogama,UZPIRO_CRO 10.000,00

svibanj/
lipanj

49. Centar za inkluziju i podršku u zajednici 12.000,00 rujan
50. Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio 5.000,00 rujan
51. Alfredo Štiglić 20.000,00 listopad
52. Obiteljski centar 50.000,00 listopad

53.
Slovensko kulturno društvo Istra - Pula 18.800,00

svibanj/
lipanj

54.
Srpsko kulturno društvo Istre «Nikola Tesla» - Pula 13.000,00

svibanj/
lipanj

55.
Nacionalna zajednica bošnjaka Istre – Ogranak Pula 18.500,00

svibanj/
lipanj

56.
Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata 
RH – Podružnica Istarske županije

14.580,00 svibanj/
lipanj

57.
Hrvatski časnički zbor grada Pule 14.490,00

svibanj/
lipanj

58. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata –
Podružnica Istarske županije 4.860,00

svibanj/
lipanj

59.
ZUM – Centar za mlade 9.720,00

svibanj/
lipanj

60.
Savez izviđača Pule 12.150,00

svibanj/
lipanj

Od točke 23. do točke 60. kontrolirati će se da li su se sredstva koristila za namjene 
sukladno Programu javnih potreba koje je donijelo Gradsko vijeće Grada Pule.



Članak 2.

Za provedbu Plana Kontrole zadužuju se Upravni odjeli iz članka 1.

Klasa: 023-01/12-01/429
Urbroj:2168/01-02-01-0243-12-5
Pula, 09. svibnja 2012.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ  
 

 Pravni temelj za donošenje Plana kontrole utrošenih sredstava kod proračunskih korisnika i drugih 
korisnika proračunskih sredstava za 2012. godinu je članak 19. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu 
Pula-Pola, Klasa: 023-01/12-01/429, Urbroj: 2168/01-02-01-0243-12-3 od 29. ožujka 2012. godine. 
 
 

II.  OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 

Člankom 19. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Pula-Pola propisano je da su Upravna tijela 
Grada Pule koja odobravaju isplatu donacija, pomoći, subvencija i drugih transfera dužna izvršiti kontrolu 
utrošenih sredstava neposredno kod krajnjeg korisnika i o istome sastaviti zapisnik. 

Kontrola utrošenih sredstava kod proračunskih korisnika i drugih korisnika proračunskih sredstava 
obavlja se sukladno godišnjem planu kontrole koji se donosi najkasnije do 31. siječnja tekuće godine, 
iznimno za 2012. godinu do 31. svibnja 2012. godine. Godišnji plan kontrole donosi gradonačelnik Grada 
Pule. 
 
 

III.  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA 
 

Za provedbu ovog Pravilnika nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 2012. 
godinu. 

 
 
 

Pripremila: 
Barbara Batelić Lukšić,  
Pomoćnica pročelnika za financije        
 
 
 

 PROČELNIK 
Danijel Ferić 

 


